EVOLUTION DE LA DETTE DE L'ETAT FEDERAL

EXPRIMEE EN EUROS

1. DETTE A MOYEN ET LONG TERME

en euros
en devises

2_DETTE A COURT TERME
A. Emprunts

en euros
en devises

B Postcheque

327,035,245,505.26

327,035,245,505.26
0.00

44,934,745,290.28

43,627,018,219.88
1,192,624,796.93

115,102,273.47

Situation au Evolution Evolution
30.06.2012 Juin 2012 année 2012

I. DETTE EMISE OU REPRISE PAR L'ETAT FEDERAL :

I. ENDETTEMENT BRUT 371,969,990,795.54 2,616,197,042.59 8,507,620,822.51

2,721,465,865.95

2,721,465,865.95
0.00

-105,268,823.36

-108,496,152.51
-1,355,420.24

4,582,749.39

16,331,122,072.35

16,331,122,072.35
0.00

-7,823,501,249.84

-9,027,808,846.06
1,192,624,796.93

11,682,799.29

Il. OPERATIONS DE GESTION

1. GESTION DE TRESORERIE
2. FINANCEMENT DU FONDS DES RENTES

18,618,496,019.07

18,618,496,0192.07
0.00

2,029,075,132.96

2,029,075,132.96
0.00

739,093,853.69

739,093,853.69
0.00

lll. ENDETTEMENT NET ( I-1l)

353,351,494,776.47

587,121,909.63

7,768,526,968.82

IV. FACTEURS EXPLICATIFS DE L'EVOLUTION

DE L'ENDETTEMENT NET
1. SOLDE NET A FINANCER
2. AUTRES FACTEURS

A.VARIATIONS DE CHANGE
B. DETTE SWAPEE EN EUROS

E. REPRISES DE DETTES
F. PLUS-VALUES SUR OR
G. DIVERS

C. INTERETS CAPITALISES (échanges)
D. INTERETS CAPITALISES (zéro-bonds)

589,247,997.64

-2,126,088.01
-1,992,973.31
-133,114.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,746,359,968.83

22,166,999.99
6,255,171.90
-1,494,977.40
0.00
17,406,805 .49
0.00

0.00

0.00

Il. DETTE DE CERTAINS AUTRES ORGANISMES :

-7,875,843.94

ENDETTEMENT BRUT (= NET) | 374,152,153.41| 0.00

TOTAL DETTE DE L'ETAT FEDERAL (I + Il)

ENDETTEMENT BRUT TOTAL 372,344,142,948.95 2,616,197,042.59 8,499,744,978.57

ENDETTEMENT NET TOTAL 353,725,646,929.88 587,121,909.63 7,760,651,124.88







